# Dominica. XXI. post Pentecosten

Pcepti dei dicet. Non mechaber. et insup voti pro  
muli. sic enim recidivare quam peritum sequitur. et sic per  
ta redirent in genere quodammodo patuit. O ergo peccator  
define peccare. Inquit quod scda est vero in reci  
diuare exurgat mensura tam reat et ingratisudine  
quanta fuit ex procedentiis peccatis. Quia sedis  
in Scotiensi super quoniamque eis penitentia  
erit in pene intensione vel acerbitate et tali recidiva  
tio in ingratisudine. quod quoniamque quantum peti in quod quis  
recidivare est multo minor ex genere suo quod peti illa  
quod per nos erat dimissa. sed per mensuram peti est plaga re  
atus vel modo Deuteronomio. xxv. Nec benevolentia ingratitudis  
circumstancia dat sibi tantam quantitatem. quod ista ingratitu  
do reatus penitentia fuit mensura quod sit idem contra  
dictum pcepta quod frequentiter minor est quam fuerat quantum  
peti. per iterum. Exempli gratia. Si quis per peccatum  
rat in homicidio; blasphemia; adulterio; supbia  
et pacta pnia recidivat in unum tempore isto. reatus  
huius recidivi minor est obiter peccatis. Ut rursum quatuor ad durationem  
eius pene reatus exurgit. quod perpetua pena habet per reci  
duo sic per illis. Hec et Scoto. Exempli ad id nar  
rat in Anno pre. iiij. c. xvij. et in sermonibus. Ne  
fret quod erat parvus duo socii turpis viuenter. Acci  
dit quod unus eorum mortuus est. Post cuius mortem quodam die  
alii soci eius ibat quodam capo et audiuit clamorem  
miserabilem accessit. propterea vidit caminus ignis et  
duos nigerrimos ethiopes malleis quandam p  
cutientes. Et ille clamabat. Ue mibi ve mibi. Ecce  
quod solles calcabat sic psonabat. Sp. et sp. ve et vni  
digite. Lumen autem quereret. quod ibi cruciaretur. Rendit enim  
malleator. Aia socij tui. Perterritus queleuit ille.  
Quanto tamen pena ista duraret. Malleator ait.  
Sp. et sp. Atille. Quare. Rendit iste. Quia sp. pec  
care elegit. et sic a recidivo non cauit. Tunc visus dis  
paruit. Inquit Tertius quod est. Quid de illis qui  
penitentia suis peccatis et penitentia iniuncta antequam  
tota exploraret recidivare in mortale in quod decedunt:  
verum per residuo penitentie inexplente perpetuo puniatur  
in inferno. Ad hunc Richardum et Tho. in. iij. di. xij. dicitur  
quod si autem recidivatione homo explessit totam penitentiam  
de illis peccatis de quibus penituit nullam penam habe  
ret in inferno sed tantum puniretur per peccato recidiva  
tiois et per ingratisudinem. Sed si non tota penitentia  
explete remanet obligatur ad solutionem residui  
pene etiam post mortem. Unum si post recidivam in peccato  
mortali datur. Et quod in peccato mortali decedit. id est  
per peccatis prioribus dimissis quod ad culpam non tenet quod ad  
penam totam eo quod nondum satisfecit implendo penitentia  
tamen punietur in inferno pena eterna per accidens quod in  
peccato mortali nulla pena est satisfactoria in spe  
cruis dei. Sicut et veniale peccatum iniunctum mortali  
eternaliter puniatur in inferno non per se vel ratione sui  
sed per accidentes scilicet per peccatum mortale quod permanet  
et in eo non potest fieri satisfactio devenialis etiam. Unum  
per residuo penitentie inexplente debet puniri talis in  
inferno perpetue per accidentem ratione mortalis recidi

vum in quod decepit. Hoc enim pena erit minus intensa quam  
si illa peccata non tuissent dimissa. Sed Scoto super iij. di. xij. dicitur Tertarius. scilicet quod per peccato venientiam  
ali etiam adiuncto mortali siue in plenitate siue in in  
ferno siue alibi non debet pena nisi capitalis quod soluta  
erit homo liber ab illa. siue per se siue per accidentem. Ra  
tio quod veniale peccatum est talis offensa quod sufficiet  
per punitionem per palem penam. Et quod de punitione circa  
dignum ut dicitur sanctus Augustinus. et esto quod punire fuit  
rigor iustitiae vobis ad dignum adhuc esset ominus in  
iustitia infligere penam eternam in illo cuius fuit se debet  
pena capitalis. Unde quantumcumque coiunguntur veniale  
peccatum mortali hoc non facit ipsum extremitatem in infinitu  
m genitum culpe quam nec penam. Sic ergo Scoto dicit quod  
talis decedet incomplete penitentia per residuo soluta  
pena in inferno: sed non nisi palem. quod ex quo in di  
missione peccatorum commutabilis debitus pene etiam  
debitus pene capitalis. ideo iste non est debitor nisi per  
capitalis qua totali soluta erit liber ab illis. Quod  
si dicas. In inferno nulla est redemptio. Verum est  
illius peccati per quo iste damnatus est cuius pena semper  
manet. Hec Scoto. Idem dicit de eo quod tertius  
postea pertinet. talis per seceptum damnatur.  
Sed culpa dimissa per sectionem non reddit nec quod  
tum ad maculam nec quod ad reatus pene eternam. Et  
hoc pareat per eundem Scoto di. xij. quarti in solu  
tione tertii argumenti. O ergo misericordia dei iustitia. et mi  
sericordia. o peccatorum felix celeriter ad pe  
nitentiam quoties peccas ut tubi minus saltem per  
Littera secundum de peri. In passim ppetuas.  
culis recidivatiois notandum. quod in peccata mortalia  
sepius recidivare est multum piculosissimum. quod  
to magis per peccata non exurgere crebitur sed in eis con  
tinuerat. Propterea debet quilibet christianus sol  
litate cauere peccata et recidivatio per peccata et reatus  
tum plicula quod sibi septem. Primus pliculus est quod ad  
agendum penitentia facit difficultatem. Quarto enim quod  
pluries peccat; atque profundatur in consuetudine peccata  
di. quod se secondum est altera natura: ut dicitur pbus  
de memoria et reminiscencia. et ideo difficultas penitentia  
Grego. Difficile surgit quae moles male consuetu  
dimis pmit. et sic ad damnationem tendit. Secundum  
est quod ad bene operandum facit debilitatem. sicut homo  
qui est infirmus et ratio amplius quanto frequenter vi  
ribus reddidit exhaustus. Tertius est quod ad casum  
peti facit fragilitatem. Unum Grego. Peccatum quod per  
penitentiam citius non defertur morum suo potere ad aliud tra  
bit. ergo et ceterum. Quartus pliculus quod diabolus dominio  
facit obligatioem. Littera. Lumen immundus pbus exterior  
ab homine. et penitentia ceterum. di. reveretur in domum meam  
et inuenient eam scopis mundatam. in confessione et or  
natam bonis opibus. Tercium vadit et assumit supremum  
spiritus alios nequiores se et ingressi habitat ibi et  
fuit nouissima. s. opera peiora poribus. Sed quanto  
quod crebitur ad penitentiam fugit: tanto diabolus mi  
nus potest in eo dominari. Unum exemplum legitur quod quidam  
separatus ad confessionem recurrent videt semel diabolum  
multis cultris fixum et uno cultro per alijs maro

in corde vel pectoro insixo. Interrogatus ab illo quod hec fecisset. Diabolus respondit furibude. Tu fecisti maledicere. quoties ad confessionem fugisti; toties me perfidisti. Et nunc quod iam firmiter apostoli posuisti quod non recidivabis cordi meo maximum cultum imberisti et sic disparuit. Quintus piculus est. quod ad eternam mortem facit perditionem. Nam Philareus de natura febri dicit. quod ab aliquo morbo qualiter denuo incidit iterum in ipsum morbum talis morte. quod prece dei morbo natura nimis debilitata aduenienter iterum morbo resistere non poterit. Sic quod per penitentiam reciduat frequenter signum habens mortis. Sextus est. quod futura pena facit sibi grauiorem et tanto copiose. quod nullum pacem perasit ipsius ut dicitur. Aug.

Septimus est quod ad gloriam dei et gloriam celestem facit indigniorum. Iohannes x. dicit prophetico. Ecce manus facti es. nam amplius noli peccare ne deterius ibi sint. O peccator primus habemus picula et desine

M. Tertius tertius de remedio peccati. reciduum nota breviter oportet remedia principia observanda. Primus est lacrymosa oratio. Iohannes dicit in oratione dominica. Et ne nos inducas in temptationes sed libera nos. Secundus est occasionum deuotio scilicet societas maleorum et hominum. Tertius est novissimum consideratio. Eccl. vii. In oibus omnibus tuis memorem nouissima. scilicet morte iudicii inferni et non peccabis. Quartus est sanguinis Christi recordatio. Et hoc valeret ut Berninus dicit summa contra omnia templa. prameta cogitare scilicet caput Christi punctum spinis et inclinatum contra superbiam. nuditate contra auariciam omnium dolorum contra luxuriam. patientiam contra iram. acerit et felli sumpcionem contra gulam. totum sanguinem et fusionem contra acciditum et inimicorum omnium salutem contra inuidiam et sic de aliis. Exemplum legitur in spe exempli. viii. item. Et secundus Edmundus consueverat quotidie passionem Christi recognoscere. et die quotidie multo oculis obmissis et obdormientibus. apparet ei diabolus horredens. Cumque ille levellat leuare manum destra ut signum crucis super se faceret diabolus eam approbat et tenuit. ille sinistram leuare cepit scilicet diabolus et illa retinuit. oravit secundus in spiritu Christi et deum in terra cecidit quod secundus arripiens dicit. Audiuero te sanguinem Christi dic mihi quod sit quod te summe a me in temptatione coherenceat. Et respondit quod sanguis Christi memoria et sic vice disparuit. Quintus remedium est cerebra confessio et contritione quod toties scilicet gratia ad resistendum ut patuerit. N. Secundum quod occurrit utili. utrum homo reciduas teneas specialiter confiteri de peccatis precedentibus de circumstantiis reciduando aggrauantibus. Respondet Secundus. ubi sunt in iiii. quod quis sit lictor non videt necessarium. quod inquit aggrauat sufficiens prius generaliter exprimitur confessio absque et Christi specie in speciali; pura dicens. De magnis et multis peccatis alias penitentia et credo quod de remissione illa. et non nunc reciduando fui magis igratus scilicet rite. Tertius. addit opteret ad aliquid specialia descendere scilicet quod confessio et confessori videbatur oportunum ad scindere quod confessio et confessori videbatur oportunum ad

per perfidiam. Secundum remedium est affectus et cogitatione circa amputatio Eccl. xviii. Unde languorem ad hunc medicinam. Septimus est mortificatio. scilicet carnis et membrorum maceratione. Unde Apollonius. Lorius. et dicit. Lastigo corpus meum et in servitute redigo ne forte cum aliis predicauero ipse reprobo efficiar. Omnes charissimi recognoscere Christum passum mortificare membra vestra. o Christus cogita quod brevis vita brevis carnalis delectatio. sed eterna erit pena in futuro. penitentia ergo a gene pereras. Et per hoc regemus Christum tecum.

Pro eadē dominica sermonem quartum facere obmittit quod sepius occurrit in ea festum omnium sanctorum et tunc oportet sermonem fieri de festo. Et sequitur.

Sequitur dominica vicesima secunda post Pentecosten. Secundo sermone primus iuxta evangelium de dignitate hominis facit ad imaginem dei.

## Ita illis Iesus. cu

sus est imago hec et superscriptio Matth. xxij. et in hoc euangelio. Scimus charissimi prophetam ecclesiam in predicti dominica egit de indulgentia fraternali ut si quis non remitteret primo fratrem Christum illum daret perpetuo. O Propterea Petrus interrogatus utrum peccatum fratris dimittere deberet usque ad septies. Respondet Christus dominus quod non septies sed septagesies septies. Hieronimus. hoc est. ccccc. vicesimo quod septies es septuaginta faciunt quodringenta et nonaginta. Et numerus determinatus ponit enim in libro primo inde terminato: hoc est toties quod peccaverit sed debet minus remittere. Sed quoniam talis remissio debet fieri amore Christi qui ab adam. lxxvij. generatione venit in mundum. Nam scribit Lucas euangelista. c. iij. generationes a Josephus usque in adam. lxxv. et his addendo vltimum. scilicet deum et ipsum secundum Christum in toto. lxxvij. ut patet. Numquid etiam multiplicatur enim predicta. scilicet cccc. et appropinquantem anno circenario. Et Christus dominus quoniam principis vulneribus nos redemit. ideo quoniam myste rium. Sed quod sic est quod omnis homo est ad imaginem dei factus propterea debemus omnes primos diligere et omnes in Christi amore. scilicet quoniam expedire. Idecirco de imagine di agit euangelium mystice quod sequuntur ecclesia applicauit per hoc dominica cuius tertius sequitur.

In illo tempore. Abiuit pharisei et filii inierunt ut caperent Iesum in tempore. et mittunt ei discipulos suos cum herodiatis domino. Magister scimus quod veritas tria dominum in tempore docet et non est tribus cura dealiquod non enim res spiritus personalis homini. dicit enim nobis quod tibi videbis. licet et secundum dare cesari an non. Cognitor autem Iesus nequicia eorum ait. Quid mercede hypocrite ostendit mihi numisma cesarius. Arilli obtulerunt ei denarium. et ait illi Iesus. Lumen est imago hec et superscriptio. Dicitur enim. Cesarius. Tunc ait illi. Reddite ergo quod habet cesarius et quod habet deo. Matth. xxij. Itaque iuxta euangelium tria mysteria per sermonem nostrum instruuntur.